Beschluss des Aufsichtsrates der Sportbad Eisenach GmbH zur Tarifanpassung

1.1 Schwimmbad/Hallenbad (16. September – 14. Mai)

Halle	Tages- karte IST	Tageskarte NEU	Preisanpassung in €	Zeitkarte 90 Min. IST	Zeitkarte 90 Min. NEU	Preisanpassung in €
Erwachsen	5,50€	6,00€	+ 0,50 €	3,50€	4,00€	+0,50€
Ermäßigt	5,00€	5,50€	+ 0,50 €	3,00€	3,50€	+0,50€
Kind	4,20 €	4,20€	+0,00€	2,50€	2,50€	+0,00€

1.2 Freibad (15. Mai - 15. September)

Freibad Tarifgruppen	Tages- karte IST	Tages- karte Neu	Anpassung In €	Zeitkarte 75 Minuten IST	Zeitkarte 90 Minuten Neu	Preis-/Zeitanpassung + 15 Minuten In €
Erwachsen	3,50€	4,00€	+0,50€	2,00€	2,50 €	+ 0,50 €
Ermäßigt	2,50€	3,00€	+0,50€	2,00€	2,50 €	+ 0,50 €
Kind	2,50€	2,50€	+0,00€	2,00€	2,00€	+0,00€
Stadtpass	1,50€	1,50€	+0,00€	1,00€	1,00€	+0,00€

Beschluss des Aufsichtsrates der Sportbad Eisenach GmbH zur Tarifanpassung

1.3 Familientarif (Familienkartenmodell "Alt" mit Preisanpassung)

Hallenbad Tarif- gruppen	Tages- karte IST	Tageskarte Neu	Preisanpassung In €	Zeit-karte 90 Min. IST	Zeitkarte 90 Min. Neu	Preisanpassung In €
Fam Karte 1 (2 Erw. + 1 Kd.)	11,00€	12,00€	+ 1,00 €	7,00€	8,00€	+ 1,00 €
Fam Karte 2 (1 Erw. + 2 Kd.)	9,70€	10,50 €	+ 0,80 €	6,00€	7,00€	+ 1,00 €
Fam Karte 3 (2 Erw. + 1-2 Kd, SP)	9,00€	10,00€	+ 1,00 €	5,00€	6,00€	+ 1,00 €

25

Auswirkung bei gleichbleibenden Besucherzahlen auf eine Standardisierte Rabattierungsform mit 25 % Rabatt bei Familien.

Rechenbeispiel 1:

%

- 2. Erwachsener 6,00 € (Tageskarte) -25% + 1 Kinder a 4,20 € pro Kind (Tageskarte) -25%
- = Familienkarte Tageskarte 12,10 € nach alten Preismodell: 12,00€
- = Familienkarte 90 Minuten 7,90 € nach alten Preismodell: 8,00

Rechenbeispiel 2:

- 1. Erwachsener 6,00 € (Tageskarte) -25% + 2 Kinder a 4,20 € pro Kind (Tageskarte) -25%
- = Familienkarte Tageskarte 10,80 € nach alten Preismodell: 10,50 €
- = Familienkarte 90 Minuten 6,70 € nach alten Preismodell: 7,00 €

Beschluss des Aufsichtsrates der Sportbad Eisenach GmbH zur Tarifanpassung

Erläuterungen zum Vorschlag des Aufsichtsrates zur Tarifanpassung für den Schwimm- und Hallenbadbereich

- Die Zeitkarte im Freibad sollte im Zuge der Umstellung von 75 min auf 90 min angehoben werden. Damit wird der Tarif zwischen Halle und Freibad vereinheitlicht.
- Für einen reibungsfreieren Ablauf bietet es sich an, die Abendkarte im Freibad wegfallen zu lassen. Dies ermöglicht einen reibungslosen Ablauf an der Kasse.
- Hintergrund sind Gästeanhäufungen die ab 16:30 Uhr im Eingangsbereich des aquaplex zusammenkommen und auf den Beginn der Abendkarte ab 17:00 Uhr warten. Regelmäßig sind unsere Mitarbeiter mit Diskussionen und Stau von Gästen im Eingangsbereich konfrontiert.
- Als Schlechtwetter-Variante im Sommer, soll es den Besuchern ermöglicht werden, die Freibadtageskarte als Hallenbadtageskarte zu nutzen. Bisher ergab der Tarif von Freibad zu Hallenbad eine Differenz die bei kurzfristigem Wetterumschwung zur Irritation unsere jungen Gäste sorgte.
- Rabattierung der Familienkarte gilt künftig z.B.: auch für die Konstellation zweier Großeltern und einem Enkelkind oder gleichgeschlechtlicher Partnerschaften. Dieses vereinfachte Modell greift bei allen Familienkarten ab 3 Personen bis maximal 2 Erwachsene und 4 Kindern. Kinderreiche Familien erhalten einen höheren Rabatt

Empfehlung des Aufsichtsrates der Sportbad Eisenach GmbH zur Tarifanpassung

1.4 Sauna

Sauna- Tarif- gruppe	Tageskarte IST	Tageskarte NEU	Anpassung in €	3 Std. IST	3 Std. NEU	Anpassung in €
Erwachsen	18,40€	19,50€	1,10€	15,00€	16,50€	1,50€
Ermäßigt	15,60€	16,50€	0,90€	12,20€	13,50 €	1,30€
Kind	11,70€	13,00€	1,30€	8,30€	9,50€	1,20€

• Bei den Sommersaunatarifen von 01. Juni bis 31. August wird weiterhin die Regelung "3 Stunden bezahlen den ganzen Tag Saunieren" empfohlen.

Nachrichtlich: Anpassung der Öffnungszeiten des Bäder- und Saunabetriebes der Sportbad Eisenach GmbH

Anpassung der Öffnungszeiten für die Sauna und das Hallenbad in der Sommersaison:

Um einheitliche Abläufe betriebswirtschaftlicher gestalten zu können, werden die Öffnungszeiten in der Sommersaison in der Sauna reduziert bzw. vereinheitlicht.

Von Montag bis Samstag wird das Betriebsende einheitlich auf 22:00 Uhr festgesetzt. So kann sich das Leistungsangebot auf die Kernbesuchszeiten fokussieren.

In den Sommermonaten belaufen sich die durchschnittlichen Besucher ab 22:00 Uhr auf durchschnittlich 4,5 Gäste.

Empfehlung 15. Mai – 15. September

Wochentag	Öffnungszeiten IST	Öffnungszeiten NEU	
Montag	13:00-22:00	13:00-22:00	
Dienstag	13:00-22:00	13:00-22:00	
Mittwoch	13:00-22:00	13:00-22:00	
Donnerstag	13:00-22:00	13:00-22:00	
Freitag	13:00-23:00	13:00-22:00	
Samstag	10:00-23:00	10:00-22:00	
Sonntag	10:00-20:00	10:00-20:00	
Feiertag	10:00-20:00	10:00-20:00	

Empfehlung 16. September – 15. Mai

Wochentag	Öffnungszeiten IST
Montag	13:00-22:00
Dienstag	13:00-22:00
Mittwoch	13:00-22:00
Donnerstag	13:00-22:00
Freitag	13:00-23:00
Samstag	10:00-23:00
Sonntag	10:00-20:00
Feiertag	10:00-20:00